INÍCIO DAS CONVOCAÇÕES 17 / 08 / 2 0 2 1

Id: 2406904

O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 020/2018,
relativo à prestação de serviços de Telefonia Fixa Comutada STFC.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 09 de julho de 2022.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 618.258,48 (seiscentos e dezoito mil
duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos).
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 51.521,54 (cinquenta e um mil qui-
nhentos e vinte e um reais e cinquenta e quatro centavos).
F U N D A M E N TO : Lei Federal n° 8.666/93 e nº 0.520/02
ASSINADO EM: 08/07/2022.
PROCESSOS NºS E-26/011/175/2017 (PRODERJ), E-

[...]

E X T R ATO S DE TERMOS ADITIVOS

INSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 2 11 /HU-
PE/2020. PARTES: HUPE/UERJ e SHIMADZU DO BRASIL COMÉR-
CIO LT D A . OBJETO: Reajuste no valor contratual e a prorrogação do
prazo por 12 (doze) meses. VALOR DO ADITIVO: R$ 185.907,78
(cento e oitenta e cinco mil novecentos e sete reais e setenta e oito
centavos). VALOR DO CONTRATO: R$ 483.412,02 (quatrocentos e oi-
tenta e três mil quatrocentos e doze reais e dois centavos). DATA DA
ASSINATURA: 08 de julho de 2022. FUNDAMENTO DO ATO: Proces-
so nº SEI-E-26/008/739/2020.

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 370/2021/HU-
PE. PARTES: HUPE/UERJ e EXCELÊNCIA DO SABER DISTRIBUI-
DORA EDUCACIONAL LTDA. OBJETO: Realinhamento de preço e a
troca de marca do lote 02 do objeto do contrato. VALOR DO ADI-
TIVO: R$ 29.123,25 (vinte e nove mil cento e vinte e três reais e vin-
te e cinco centavos). VALOR DO CONTRATO: R$ 215.670,00 (duzen-
tos e quinze mil seiscentos e setenta reais). DATA DA ASSINATURA:
08 de julho de 2022. FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-
260008/007863/2021.

Id: 2406847

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA